Nov. XCI (Authent. XCIII — Coll. VII tit. 5: gloss.) Graece extat in ML, epilogo excepto in B 28, 13 (inde B² II 29, 56 p. 569 Zach.). — Epit. Theod. 91 (inde B²), Athan. 10, 5. Iulian. const. LXXXIV.

XCI.

UT CUM DOTIS PRIORIS ET SECUNDAE EXACTIO FIT, SECUNDIS NUPTIIS A VIRO CONTRACTIS, PRAEFERATUR PRIOR UXOR VEL LIBERI EX PRIORIBUS NUPTIIS PROCREATI. UTQUE CUM UXOR SIVE IS QUI PRO EA CONSCRIPSIT DOTEM DARE EAM MARITO VELIT, SI MARITUS QUAE CONSCRIPTA SUNT ACCIPERE DISTULERIT, SOLUTO MATRIMONIO DONATIO ANTE NUPTIAS AB IPSO CONSCRIPTA AB EO EXIGATUR.

Imp. Iustinianus Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto praetorio per Orientem iterum, ex consule ordinario et patricio.

Praefatio. Nuper iudicantibus nobis in controversiam vocata est res multiplici animadversione digna neque indigna luculentiore legislatione. Quidam enim cum prioris uxoris eaque amissa secundae maritus factus esset, dote ab utraque accepta et liberis ex prioris relicta decesserat secunda adhuc superstite. Volebat igitur secunda uxorem dotem a se datam exigere privilegio usa a nobis concesso, contradicebant autem liberi ex prioris matrimonio nati ipsi quoque maternam dotem praetendentes, atque dubium erat, num etiam prioris coniuge non superstite liberi illius recipere eam deberent contra secundam dotem contententes. Neque enim aliis hoc privilegium et dedimus iam et damus sive heredibus sive creditoribus, sed solis liberis. Multae igitur controversiae in ea causa extiterunt, cum secunda uxorem diceret maritum iam ante quam ad nuptias ipsius venisset, prioris uxoris dotem consumpsisse, neque par esse se quidem,

1 rubr. Περί δύο προικῶν χρεωστονυμένων, καὶ περὶ τοῦ μὴ βουλομένου τὴν προικὰ δεξασθαι Theod. || 2 ἀπαιτήσαι L¹ || προικὸς] τῆς προικὸς B¹ || 3 τε om. Ath. || οἷς — 13 δωρεάν] δευτερογαμούντος (δευτερογαμύσαντος index) τῷ ἀνδρὸς καὶ τὰ ἐξῆς Ath. || 10 ἀναβάλλεται] δὲ s. v. add. L² || 12 ὑπ' αὐτοῦ] ab ea s. || γραφεῖσαν L || 13 δωρεάν] μὴ ὑποδεξάμενον δὲ προικὰ μὴδὲ προγαμιαίαν δίδόναι δωρεάν add. Haloander (B¹) || 14 τῷ ἐνδοξοτάτῳ om. L || 15 ὑπάρχῳ M || 16 ὀρδιναρῖο ML, corr. Haloander || πατρικῶν L || 17 Πρώτην — 20 ἀνῆρ] Γενόμενός τις προτέρας γαμετῆς (γυναικὸς B² v. l.) ἀνῆρ inc. B || 21 δευτέρας M] δευτέρα συνοικήσας LB || τε et παρ' ἐκατέρας om. s || ἐκατέρων B¹ || 22 τῆς προτέρας ἀποτεκνῶν ἀπῆλθεν L || 23 περιούσιος L¹ (id. 28) || ἐβούλετο B¹ || γυνῆ B || 24 τὴν δεδομένην παρ' αὐτῆς B² || αὐτῆς CGEHeimbach ex s || 25 παρ' ἡμῶν B². Cf. Cod. 8, 17, 12 || ἀπέλεγον L¹ || 26 αὐτῆν L¹